



ОАО «Павловский завод»
Испытательная лаборатория

Адрес: Ленинградская область, Кировский район, п.Павлово, Ленинградский пр., д. 1

Аттестат аккредитации
№ SP 01.01.206.104

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель ИЛ

 И.С. Яшан

ПРОТОКОЛ № 44

от «19» сентября 2013 г.

1. Заказчик – ОАО «Павловский завод»
2. Наименование продукции: блоки силикатные стеновые полнотелые (500*80*250 мм) не менее М125, ТУ5741-007-03987716-2013
3. Цель испытаний – контрольные испытания
4. Дата поступления – 13.09.2013 г.
5. Дата проведения испытаний – 19.09.2013 г.
6. Условия проведения испытаний: температура - 19; влажность – 59%
7. Результаты испытаний:

№	Определяемые показатели	НД на метод	Норма по НД	Фактический результат	Примечание
1	Геометрические размеры, мм	ТУ 5741-007-03987716-2013	500 ± 2 80 ± 2 250 ± 2	500 x 80 x 250 500 x 80 x 250 500 x 80 x 250 500 x 80 x 250 500 x 80 x 250	
2	Средняя плотность, кг/м ³	ГОСТ 7025-91	свыше 1700	1. 1814 2. 1816 3. 1810	ср.1813
3	Водопоглощение, %	ГОСТ 7025-91	не менее 6,0	1. 13,8 2. 14,3 3. 13,8	ср. 14,0
4	Предел прочности на сжатие, кгс/см ²	ГОСТ 8462-85	Ср. из 5-ти образцов – 150,0 наименьший из 5-ти образцов – 125,0	1. 166,6 2. 179,1 3. 158,3 4. 158,3 5. 175,0	ср. 167,5

8. Перечень средств измерений (СИ) и испытательного оборудования (ИО), применяемого при испытаниях

№		Заводской №	Дата поверки
1	Линейка	2	05.10.2012
2	Шкаф сушильный СМ 50/250-500-ШС	007/544	21.11.2012
3	Пресс П-125	6248	03.04.2013
4	Весы электронные «Ладога» СВП-100-5	2412	25.10.2012
5	Термометр технический	17	08.11.2012

Погрешность измерений соответствует погрешности указанной в НД на методы испытаний.
Частичная перепечатка протокола без письменного разрешения ИЛ запрещена.

Исполнитель



Г.Н.Каметова